КОМИТЕТ IIО КУЛЬТУРЕ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕО СПОРТУ,
ТУРИЗМУ И РАБОТЕ С МОЛОДЕЖЬЮ

ДДМИНИСТРДЦИИ ТДЛДОNIСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГД
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

lt, ШсL

О внесении изменений в приложение rt Порядку составления
и угверждения плана финансового-хозяйственной деятельности
бlоджетных (автономных) учреждений, находящихся в

велении Комитета по культуре, физической культуры,
спорта, туризму и работе с молодежью администрации
Талдомского городского окр)та

В целях совершенствования нормативно-правого регулирования в сфере бюджетных
оl1-Iошений на основании Приказом Министерства финансов Российской tРедерации Ns l86H

от 31,08.2018г. (О требованиях к составлению и угверждению плана финансово-
хозяйственной деятельности государственного (муниципального) )л{реждения) с

изменениями и дополнениями

Приказываю:

l. Внести в прилохtение к Порядку составления и },Iверждения плана (lинансово-
хозяйственной деятельности бюдiкетньж (автономных) учреждений, находящихся в ведении

Комитета по культуре, спорта, туризма и работы с молодежью администрации Талдомского
городского округа' утвержденным приказом Комитетом по культуре физической культуры,
cllopTa, туризму и работе с молодежью администрации Талдомского городского округа от

зо,|2,2о|9г. ЛЪ 421 в соответствии с требованиями Министерства финансов Российской
Федерации изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настояпlий приказ вступает в силу с 01 января202Iг.
З, Контроль за выполнением данного приказа оставляю з бой.

Председатель Комитета по культуре,

физической культуре, спорту, туризму
и работе с молодежью

Исrr, ГIолканова С.П.

М.С. Галактионова

Приложение
к Приказу Ns _ от _2020г,

Талдомского городского округа
московской области

ИЗМЕНЕНИЯ

которые вносятся в приложение к Порядку
составления и утверяцения плана финансово - хозяйственной деятельности бrоджетных

учреждений, находящихся В ведении Комитета по культуре, физической культуре, спорту,

турчзму и работе с молодежью администрации Талдомского городского округа

1. В Приложение к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной
деятельности бюдтtетных (автономных) учреждений, находящихся в ведении Комитета по

культуре, физической культ}ре, спорту, туризму и работе с молодежью администрации

Талдомского городского округа:
1.1. изменяется <<Сведения о показателях (об изменении показателей) плана финансово-

хозяйственной деятельности);
1.2. отменяется KIII Показатели по поступлениям и расходам (выплатам) уlреждений>,

Приложение к Порядку
составления и утверждения плана финансово - хозяйственной деятельности бюджетных
(автономных) учреждений, находящихся в ведении Комитета по культуре, физической

КУЛЬтУре, спорту, туризму и работе с молодеп(ью администрации Талдомского
городского округа

к УТВЕРЖДАЮD

Председатель Комитета по культуре,
физической культуре, спорту,

туризму и работе с молодежью

Ne от 2020 года

фи нансово:хозя йствен н ой деятел ьности
плАн

на 20 год и плановьlЙ период 20 -20 годов

Учреждение

Расчеты (обоснования) плановых показателей по IIосD/плениям
к llлану (lинансово-хозяйствелtной лея.гельности

(поlrное наименование учреждения)

l,2. Субсидии на (lt-tllaltcoBoe обеспечение выполнения tyryниципалы{ого залания за счg-г средств
Ko,,t аналиt,и.tеской группы подвIaда доходов 130

бюджета

1,3.

Ko;r
,Щоходы от оказания услуг, выполнения
аllалитической группы подвида

работ, реа;rизации готовой продукции, иной, приносяtцей доход деятельности
l30

1,4, /]оходы, поступаIощие в порядке возмещенIlя расхолов, поIIесеIIных в связи с эl(сп.туатацией имуll1оства, находящего.ся в
ОПсl)ативноful управлеIlии бtол>t<gгltt tх и аt].лоllомных учрех<дсrrий
Ko,,L аrtа.ltити.tеской l30

1,5. Возмсщен1.1е расходов по решениIо сулов (возмещение судебных излержек)
Ko.,l аналити.lесlсолi группы подвида доходов l40

1,1aиllcltoBaHtte приttосящей дохол деятелы]остIl Средний раз[Iер платы
за елинltttу, руб.

l,(l, Субсидия tiа IIIIые цолI,1

Ko.,l агtалиL,ической группы

l. I)ilсчgгы (обоснования) объема пJIановых лоступлегtлtй от оказаtI},{я услуг, рабо.г, коtчlпенсаций затрат учреждоrIия
l, l , Поступления в виде арендной либо иltой платы за передачу l] возмlездtIое поJIьзоваrIие муниципального имуt1lества
Ko,,t аналитической гrJуллы лодвида доходов 120
Nпtt LIаип.tенование объекта Рвпtер арендной

платы за | кв. tvl в

месяц, руб.

коли.tество
площадей

поьtешеннй,

персдаваеillь)х в

аренды

Общая cyMlta

арендной платы,

руб,(гр,3хгр,4х
гр, 5)

2 3 4 5 6
0

) ()

] п
И,гпгп х х х п

Расчеты (обоснования) плановых показателей гtо выплатам
к плаrjу финансово-хозяйственной деятельности

(полное наименование уtрелtдения)

l, Рас.rсты (обоонования) выпrtат персопалу за счетсредств субсидии, вьтделепной на выпоJ]нение муниципального задания
1, l. Расчеты (обосIлования) расходов на оплату труда МЗ

1,2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки мз
Код ви.tов расходов 1 12

1.3, Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

()л l]и.l()ts оло
N п/п FIаипtенованlrе расходов Средпий разыtер

выплаты на одноI,о

работника в лепь. пчб.

количество

работников, чел,

Количество дней Сумма, руб. (гр. З х гр.

4хгр,5)

1 2 з 4 5 6

0
Итпго, х х х 0

мз
ви_ toB расходов l 12

N лiп Наименоваt,tие расходов члlслеtltlост,ь

работвиков,
полгIаюlltих пособие

Количество выплат I]

год на олного

работника

Размер выплаты
'пособия) в ]\{есяц

руб.

Сумма, руб. (гр. 3 х гр
4хгр.5)

2 J 4 5 6

0
И,гого: х х

1,4. Рас'tеты (обосrrования) сl,раховых вз}lосов I{a обязательпое с,грахование в ПеI.Iсионный фонд
Российской Фелераuии, в Фонд социалыIого страхования Российской Фелераuии, в Федеральный фонл
обязат,t,.lt btto го м едI.tцI.1н ского страхова ния

BIl.toв расходов l l9
N п/л Наиtiленовапlле государс,гвенного внебtолжетного

(lонла
Размер базы лля

IIачисления страховых
взносов. очб.

Суллма взноса, руб.

1 2 з 4

1

('траховые взЕIосы в Пеriсиоtrный фоrrд
l)оссийской d)епепяllии яrlrlгrr х 0

1,1

в том числе:
llo сТаВке 22,0%0 0

1.2, llo ставке 10,00%

l .з.

с приIчlеI]ением поI{иженных тарифов
ltзI]осов в Пенсио]-IнLlй фонл Российской
(l)едераltии для отлельньlх категорий

2

('r,раховые взtlосы в ФоrIд соl{иалыjого
(,,г1-12хоllятILlrI Российскпй (Ьспспяllии пп х 0

2.|

B ,I,oM числе:
()бязательнос социальное страхование I,Ia

случаЙ временноЙ IIетрудоспособ}iос,ги и в
rr пп лтопvд ] оO,Zл 0 0

))

с примененI{ем cTaBKI4 взIIосов в Фонл
(,оциального страхования Российской
(I)рпаrlqтrlхт: Trn п.глпrzа о о0./л

2.з,

()бязательное соriиаль}Iое страхование от
llсс(Iастных слrIаев на производстве и
l ll)офессиональI,Iых заболеваI]иЙ по с,гавке
l\ 1о/л 0 0

z.4.

()бязаl,ельное социальное страхование от
liосчас],IJых случаев lta IIроI-1зводсl,ве и
l lро(l)ессиоIIальных заболеваниЙ Ilo cTaIJKe
I\'\о/л <,4,>

2.5.

()бязательное социальное страхование от
llесчастных cJIytIaeB на производс1,ве и

lii)оd)ессионалыIых заболеваI-rиЙ по ставке
l l о,/л -*ъ

з

(-'тl)аховые взгIосы в Федеральный фонд
( )бязатеJIьного lчlедицI.1rIQкого страховаI{ия,
tlсегп (пп сr,ярlrс ý 10lл\ 0 ,0

Итого: х

мз

0

0

3, Рас,rс,г (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платеrкей за счет средств
оубси.,ttли, выделенной на выполнение I\,tуниципального задания мз

Код вrr,цов

N п/п ]lаиt tонование расхолов LIалоговая база, руб. Ставка налога, % Cyl,tMa tлсчисленного налога,
подлежащего уплате, руб.

(гр,3хry.4/l00)
l 2, 3 4 5

n
2 0
з 0

Итогп х 0

4. Pac,teT (обоснование) расходов IIа закупку,говаров, работ, услуг за ачет средств субсидии, выделенной на выполненио
lvIy}l14tt l l llального задания
4, l Рас,lеr,(обосноваrrие) расходов rla 0плату услуг авязи

Кол Blr toB расходов 244

4,2 Pac,teT (обоснование) расхолов lla 0плату транспOртных услуг
Ko/t Btr.toB расходов 244

4,3 Pat,,reT (обосноваrrие) расходов на оллату коN,lмуllаJlыJых усJIуг
Код Brr-toB 244

4,4 Рас,lеr,(обоснование) расходов на оплату ареllды Iлмуtцества
Btr:loB расходов 244

4,4 Pac,reT (обоснование) расходов tla оплату прочих работ, услуг
Код Blr toB расходов 244

мз

мз

количество часов Сумма, руб, (гр. 3 х

CylrMa, руб, (гр. З х гр. 4

мз

N п/л наипrенованлtе показателя Разлtер потребления
necvl]coR

Тариф (с yteToM HflC), Индексация, O/о ]yNiMa, руб. (гр, 3 х гр. z

хгп ý)

2 4 5 6

0
2 0
] о
4 0
s 0
6 0
7

8

Итпгп х х х ll

N п/п HattMoHoBaHllc расхолов обr,скт колн,tество работ Стоимость работ
(чслчг). очб.

) з 4 5

2
з

4
5

6
,7

8

9
l0

|2
1l
l4
ls
lб
1,1

1ti

1g
)о

Итпгп х х о

4.5 Расчет (обосtlование) расхолов l]a оllла,гу работ, услуг Ilo со/.(еl]жаниIо иIч!ущества мз

4,6 Расчет (обоснование) расходов на оплату иных гlлатежей
Ко t видов расходов 244

-1.7 Расчеr (обоснование) расходов на приобрсгение ос!Iовных средств, lylатериiшьных запасов
Ko.1 видов tlасходов 244

l. I)асчеты (обоснования) вьiплат п9рсоналу за счет средств от приносяIцей доход деятельности
l, l , Расчеты (обоснования) расходов па omlaTy труда
Ко. t видов

f{олжносr,t,, t,руппа

должнос,t,ей

Установл
ен ная

численно

сть,

ll],гатных

единиц

емесячtiый размер оплаты труда на одlJого

доJIжllостпо
N{у окладу й характер

Фонд оплаты труда
в год, руб.
(гр.3х(гр.4

+гр.8+гр.9) х l2

в -гом числе:

1.2, Расчет,ы (обосt,tования) выплат персоrIалу при направJIении в слlокебI{ые командировки

1.3, Расчеты (обосtrования) выпла,г персоI.1аJIу по уходу за ребеtlком
Ко.tвидоврасхолов 1l2

1.4, Расчеты (обосrlования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд
Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд
обяt tа,r,елы,tого медицинского cTpaxoBaнIоt

119в}Iдов расходов
Ntttt Llat,lпtcttoBaHlre государстве}lноI,о внебtодlкетIlого

dloH.tta

Размер базы лля
начисJIения страховых

взносов, рф.

Сумпtа взtlоса, рф.

l 2 3 4

l

Страховые l]зIlосы в Пе1.1сиоllный фонд
рпспtlйеtrпй (ьс гrсrlяtrитl пr,сгrr х 0

1,1

в том числе:
пп с,гапке ?? Ooln 0 0

1,] tlo сl,авке l0.00%

1.1

с применением пониженных тарI.Iфов

взIlосов в Пенсиоl]IIый dlонд Российской
Федерацита для отдельных категорий

а
Страховые взносы в Фонд социальцого
^тплyпаяниq Рппсийпипй брпспаrтиtz пгагп х 0

2,I

в том числе:
обязательно9 соцI4альное страхование на

слrtаЙ времеlIIjоЙ лIеl,рулоспособности и в
. а_.-,,^ 1оо,/л 0l 0

2.]

с приIиеIIеIIием cTaBI(},I взЕIосоR в Фонд
соцI]ального страховаIIия Российской
.ъАп..п4tт,п -n n.".ro.,o б оо,/л

2,.

обязательноо социальнос страховаI{ие от
I]есчас1,1Iых сJIучаев I{a IIроизводстве I.1

проd)ессиональных заболеваtlиЙ по ставке
л 1о/- 0 0

L,a ,

обязательное соцl{альное с,граховаl{ие от
IIсс\lас,гнLIх слрасп IIа пl)оизводствс и

проrl)ессиональных заболеваниЙ по сl,авкс
А ?о/_ Z*\

2.5.

обязательное соцI4альное сlраховагIие от
несчастI{ых случаев IIа производстве I.r

проd)ессрIонаJlьных забоJ|еваниЙ по ставке
n 0,/л.Е>

Страховые взносы в Федеральный фонд
обязательного маlIиLlинского страхования,
-л^-л /-л л_._,,- < 10,/_\ 0 0

Итого х

пд

пд
Ко.

[-Iаилtенование расходов Средний размер
выtIлаты па оl(ного

Cpltlta, руб, (гр. 3 х гр.

4хгр.5)

о,,

Ntttt IlaиlteHoBattlte })асходов 1I tлсленность

работttи ков,

получаюlllих пособие

Колtлчес,I,во выпJIат в

I,ол tta одIiого

оаботll ltka

Разьtер выплаты
(пособия) в Nlссяц,

пvб

Срлпtа, руб. (гр, 3 х гр.

4хгр,5)

l 2 з 4 5 6

l 0

Итого х х

о

3, I'ltc'teT (обоснование) расходов на упJlату налогов, сборов I,I иIlых платежей за счет срелств от
прl I нOсящей дOход д9ятOJlьнOсти

Ko.,t видов ходов 853

пд

полJIежащего уплате, рф.
(гр.3 х гр.4 / l00)

Nпrt 1,1aпlreHoBttHlle расхолов Iltчlоговая база, руб, Ставка нzulога. Oй UумNlа исчI]слеllIlого налога,

поllJIе)(ащсго упла'ге, рф.
(ry.3хгр.4/t00)

2 3 4 .5

R
2 0
з 0

I4тогп х п

4. I'асчет (обоснование) расходов на закуIlкутоваров, работ, услугза счет срsдс,гв оl,приrIосящей дохt
4, l l'асчеr,(обоснование) расходов на оплату усJIуг связI4

Ко, L виltов расходов 244
пд

пд

пд

пд

пд

4.2

Ко.

4.4
Ko,,L

Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортI{ьlх услуг
244

4,3 Pac.teT (обоснование) расходов на оплату коммунальных усл}т
Ko.L видов pacxo,itoB 244

4.4 I)асчет (обоснованlае) расхолов на опла,гу аренды имуtцества

l)асчет (обоснование) расходов }Ia оплату прочих работ, услуг
видов расходов 244

4,5 l)асчст (обосноваrlие) расходов }Ia опJ]ату работ, ус.llуг по содеря(анлIю имущества
I(o,,t видов tlасходов 244

видов одов

N rr/п Наимсноваttt4е расходов количоство часов стоимость l часа Сщма, рф. (гр. 3 х
гп d\

l 2 з 4 )
l 0,

Итого: х

CplMa, руб. (гр,З х гр. 4

NtIll I-1 ttt,l ме нов а н l; с показа,гел я Разлtср поrребления
песчпсоR

Тари{l (с y,teTot"l Н,ЩС),

пvб
14ндексация,7о CytvtMa, рф. (гр.З х гр. 4

чm ý\

) з 4 5 6
п,

п
,п,

Итого: х х х о

N tt'll llaHNlcHoBalll]e pacxo,iloB объскт Коли.lество работ
(чслчг)

Стоилtосr,ь работ
/vппvг\ пvб

z 3 4 5

]
i

Jrlтого х х о

4,(l Расчет (обоснование) расходов на оплату иных платеrttей
Ko.t видов расходов 244

Ko.,L влtдов

Ко. L в1.1дов xo,ltoB 244

пд

пд

пд

4.7 Расчет (обоснование) расходов на шриобретение осtIовных средств, материальных запасов

1. Рас,tеты (обоснования) выплат за счет субсидии на иные цели иц

N пЛl lIаименование субсидии Код видов расходов CtryMa, руб,

2 J 4
1

a

3

4

5

6

7

8

9

0

2

3

4

5

6

1

8
о

20

Итого: х 0

2, I'асчеты (обоснования) расходов на социальные и I4ные выплаты населению
идOв

N rr/п i]аименован1,1е показателя Размер олrtой вt,tплаты, руб. Количество выплат в год 0бцая супtма выплат, руб.
(гр.3хгр.4)

I 2 з 4 5

l 0
Итого: х 0

s
S
q
о
Ф

ооа
S
з
Фо

F
от
q

{

s
s
trq
оЕ

о
а
з
о

l

l.
lo
|_tr_

I

j
q
Ф

q
оЕ
S

j
х
I
Ф

ts

о

q
Ф

q
о
о

L

s
Е
Sцý
@

s
JI
S

Gs
Ф

Ф

Фо
s
Ф
Et
Ф
Фо
o,i

:
Ф
сs
Е
фq
t
)s
Фq
ts

Ф
о
Фs
Е
Ф
Е
Ф

=S
s
ts
Ф
Ф

о
Е
Ф
Ф
Fоqg

ФS
9

п
Ф
Ф
Е
s
=Еs
q{
sо
to
о

!l
5l
:l

Ёl
Ol
ol

sl
Fl

Ёl
зl
зl

Ёl
9lolбl

El

fllSlTl

=l
ElTl
Еlml

ЁlфIol
Ol
тl
<ITl
.=|

S
S
:т
L
tsо
Sт
S
б
аj
ш
с1
оq
о
(_)

ш
FоФ
L
S

Ф
S
I
>S
F |----о
гЕ
лцю
ро.),S:о
0о>Ф

5осо
os
() <,ш+
{6Фо
SLео
шоLEa>оtL
:L9о
лL9о
FL)ш>to
о{

,э
lл_Etgб
koсrд<Jlуq
о!л

=БStrf

fisшд
Ен
шЬ
о,=
хaоGоqх
Hd<ФФо<с)Yтоt
Lт

RБs<
:Е :Ец<trtq
tIJ Е
Фо

Ф

чЁ
IБ96
х99абБ
а99

Gtrq qtr tr9 ФФ Ф
! оч о
Е Фd Фd J.i J
ч >о >\ о, о
sЁ бa
> ё 66 6;л.я Е: ЕUY
Ts Ф ФЁ оФтт S s^ ýiФФ I тts тчФtr Ф d)/.lФ Ф ФSчd о о- оо

ц89 gэ 9н
sёf fa f Е

Ё uq'
ое

ll

lI

ll

ll

ll
lэll9l

IЁl
|,:l
l*l
loll ql

lFl